Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2016
                                  г. Назарово
                                   № 142-п
О предоставлении материальной помощи
на ремонт печного отопления и электропроводки
отдельным категориям граждан

В соответствии с п.п. «д» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1959 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», п.п. «н» пункта 16 статьи 1 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», Законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обязать управление социальной защиты населения администрации г. Назарово (Лебедева) осуществлять государственные полномочия по предоставлению материальной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки отдельным категориям граждан.

2. Утвердить состав комиссии по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан в составе согласно приложению 1.

3. Утвердить Порядок деятельности комиссии по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу:

постановление администрации г. Назарово от 12.03.2015 № 444-п «О предоставлении единовременной адресной материальной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки отдельным категориям граждан»;
постановление от 24.12.2015 № 2220-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации г. Назарово от 12.03.2015 № 444-п «О предоставлении единовременной адресной материальной помощи на ремонт печного отопления и электропроводки отдельным категориям граждан».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города О.В. Толстихину.

Руководитель администрации города                                                                             В.Ф. Палкин
Приложение 1

к постановлению администрации

г. Назарово от 12.02.2016
№ 142-п
С О С Т А В

комиссии по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан
Толстихина                                       - заместитель руководителя администрации города

Ольга Викторовна                              председатель комиссии

Лебедева                                           - руководитель управления социальной защиты населения
Людмила Владимировна                   администрации города, заместитель председателя комиссии

Толкачева                                         - специалист отдела первичного приема документов УСЗН
Юлия Викторовна                             администрации г. Назарово, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Власенко                                           - ведущий специалист МКУ «Управление городским

Майя Вадимовна                                хозяйством» г. Назарово (по согласованию)

Нефедова                                          - заведующая отделением срочной социальной помощи

Елена Порфирьевна                          МБУ «Центр социального обслуживания граждан

                                                            пожилого возраста и инвалидов»

Рауцкая                                             - ведущий специалист отдела по вопросам семьи УСЗН

Ольга Владимировна                        администрации г. Назарово

Скабелкина                                      - заведующая отделением профилактики безнадзорности

Мария Сергеевна                              и социального сиротства МБУ «Центр социальной

                                                            помощи семье и детям» г. Назарово

Чирков                                              - инспектор ОГПН по г. Назарово и Назаровскому

Михаил Сергеевич                             району ГУ МЧС России по Красноярскому краю

                                                             (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

г. Назарово от 12.02.2016
№ 142-п
ПОРЯДОК

 деятельности комиссии по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок деятельности комиссии по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан (далее — Порядок) разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 25.06.2015 № 8-3588 «Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта в Красноярском крае», пунктом 4.4.8 подпрограммы «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п, Правилами направления средств (части средств) краевого материнского (семейного) капитала на ремонт печного отопления и (или) электропроводки и правилами подачи заявления о распоряжении средствами (частью средств) краевого материнского (семейного) капитала на ремонт печного отопления и (или) электропроводки, утвержденными постановлением Правительства Красноярского края от 28.06.2011 № 384-п.

1.2. Необходимость проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан, рыночная стоимость необходимых материалов, работ, услуг подтверждается решением (актом) комиссии по результатам комиссионного обследования жилого помещения.
2. Лица, в отношении которых Комиссия принимает решение

о необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки

2.1. Условиями для принятия комиссией по определению необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях отдельных категорий граждан (далее – Комиссия) решения о необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки являются:

а) достижение пенсионного возраста (женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет) либо наличие инвалидности I или II группы - для одиноко проживающих граждан;

б) отсутствие совершеннолетних трудоспособных граждан (кроме обучающихся по очной форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, до окончания ими такого обучения, но не более чем до достижения возраста 23 лет) в семьях, состоящих из лиц, достигших пенсионного возраста (женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет), и (или) в которых хотя бы один из супругов является инвалидом I или II группы;

в) наличие трех и более детей в возрасте до 18 лет, в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством;

г) наличие детей-инвалидов (ребенка-инвалида), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством.

д) получение в установленном порядке сертификата на краевой материнский (семейный) капитал.

3. Организация работы Комиссии

 3.1. Комиссия создается с целью принятия решений о необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях граждан, перечисленных в п.п. «а»-«д» пункта 2.1 настоящего Порядка либо об отсутствии необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки в жилых помещениях указанных граждан.
3.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами города Назарово, а также настоящим Порядком.

3.3. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель. Председателем Комиссии является заместитель руководителя администрации г. Назарово.

3.4. При отсутствии председателя Комиссии председательствующим является заместитель председателя Комиссии.

3.5. В случае временного отсутствия председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии (отпуск, командировка, болезнь и т.п.) в состав Комиссии входят лица, временно замещающие их по должности.

3.6. Изменение состава Комиссии производится на основании постановления администрации г. Назарово.

3.7. Комиссия проводит обследование жилых помещений отдельных категорий граждан, составляет акт о необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки с указанием в нем расчета стоимости необходимых работ и материалов. Управление не позднее 10 рабочих дней с даты составления акта Комиссии регистрирует заявление гражданина о предоставлении материальной помощи на ремонт печного отопления и (или) электропроводки.
3.8. Акт Комиссии о необходимости проведения ремонта печного отопления и (или) электропроводки с указанием в нем расчета стоимости необходимых работ и материалов передается Комиссией в управление социальной защиты населения администрации г. Назарово (далее - Управление).

3.9. В целях оценки эффективности работ, направленного на предотвращение пожаров в жилых домах заявителей, Комиссия в течение 10 рабочих дней после окончания работ по ремонту печного отопления и (или) электропроводки оформляет акт выполненных работ. В случае оказания материальной помощи на ремонт печного отопления и (или) электропроводки в размере фактически произведенных гражданином финансовых затрат на ремонт печного отопления и (или) электропроводки акт выполненных работ оформляется в течение 10 рабочих дней со дня представления гражданином в Управление заявления с приложением необходимых документов.